Cuius augustissimi successores sanctissimo iurisiurandi vinculo se astringi patiuntur, et, nisi fortuna temporum impedit, repetere partes per vim iniuriamque ablatas, et colligere adeo reliquias, atque in corpus Germaniae, a quo avulsae et abstractae sunt, conflare iterum, ac redigere in ditionem pristinam, et promissi implere fidem, pactique praestare capita tenentur, si quidem facultas praestandi sit, in regno praesertim per suffragium delato, in quo haec talia communibus auspiciis geruntur. Qvicquid ergo non dubii et explorati iuris habet Germania, sive trans, sive cis Alpes, sive in Imperio Rom, et regno Langobardiae, sive Burgundiae, sive Lotharingiae, sive in *Ducatibus* ex ea reliquis, tam superiori et Mosellano, quam inferiori, et Brabantiae, sive in aliis ex Francia media residuis tractibus regionibusque, id totum, quantumcunque est, iuris Germanici esse intelligitur, et multis rerum documentis, atque indiciis non inanibus liquet. Ipse ducatus Lotharingiae, qui ex veteri illius nominis regno superest, nondum ita a rationibus Germanicis seiuscunctorum est, ut prorsus extra Imperium censeatur. Qui salvo Imperii, et heredium, ad quos pertinet, iure, etiamnum a Christianissimo rege detinetur, de cuius salute et libertate Foederati, quos haec tangit cura, laborant, et interposita patrociniis ac praestandae restitutionis fide, consilia et vires coniungunt, sua et Imperii causâ non passuri, ut per antiqui Europae Duces, Imperioque arte coniuncti, et maximorum Principum, Imperatorum Regumque propinquac necessarii, Caroli V. Ducis Lotharingiae, de re Christiana optime meriti fortissimique, et quod caput rei est, veri ac legitimi Lotharingiae Mosellanae heredes, sede et solo patrio extorres, quae sit per maiores, et continuato per eosum descendentes posteros iure multentur, et post tot obtestationes frustra factas, spe restitutionis suae excidant, atque in misera hac et natalibus suis indigna conditione relinquantur. Imperatores Ro. quae Reges Germaniae, ius in regnum Lothariense, ut regnum Germaniae coniunctum, et arche innexum, retinent, atque usu tituli summum, minique obnoxium dominium, in partes eius maxime Cusomanas competens tinentur. Neque secundum Antifites Belgicae primae id titulo munereque Archicancellariatus per Galliam, id est, Belgicam, sive per regnum Lotharingiae Germaniae declarant, et admonent, in praescriptione, quae dupli nomine interrumpitur, nihil momenti inesse, neque facile patientiam aut derelictionem posse obtendi, quando rerum interceptarum tituli servantur, et indicia non levia, neque obscura suppetunt, quae potest usurpationis istius, etiam diuturnae, detinentem in mala fide constituant, et nullum adeo ius transferunt in usurpatem. Narrationes Gvil. Nangii de Lotharingia Ottoni in beneficium data, implicatae sunt, et cum falsa opinione, quam ex Flugone Floriacensi hauisit, permixtae, omniumque veteris aevi scriptorum sententiae adversae. Ad extremum Ducatus Lotharingiae nondum cessabat enimque est, et ratione supremi iuris suum agnoscit Germaniam, et concessiones

giones ac privilegia eius sic in favorem Duchi interpretandae sunt, ut favor Imperii posterior habeatur. V. in hanc sententiam Notationes MST. in Notitiam Boecleri.

XIII. DE REBUS BADENSIBUS.

Cum de patria mea et diligenter et serio saepe cogito, tum insitus erga eam amor fidesque me admonent, qvid mei munera officiique sit, quando non modo crimen ingratii effugere omnibus modis studio, sed etiam mihi gratulor, inde oriundum esse, ubi et magnae res coptae sunt olim et confectae. Evidem Principes Germaniae dedit consilio ac virtute maximos, natura optimos, indole mitissimos, ac vel ob fortitudinem in bellis pro Germania susceptis honorificentissime appellandos. Qui cum summa nominis meritorumque dignitate et fama reipublicae causa odia atque iniurias suscepunt, et hostibus vel audacia, vel potentia fretis summa ratione constantiaque restiterunt, et iam olim Gallis Italique sub imperatorum Romanorum signis capita fortunasque suas obiecerunt, et res auctoritate suae stirpis dignas auspicio ductuque suo effecerunt, ut vel ita ostenderent, in Germania se esse aborigines, (a) et plane tales, ut neque excelsissimo honori suo, neque patriae saluti unquam deesse vellent: quae et si omnia in aperto sunt, tamen non committam, ut per silentium pietatis meae oblitus essem videar.

(a) Vel imperiti sunt priscarum originum, quas serio seduloque iam perqviro, vel iniqui et levitate quadam in errorem adducti, qui Serenissimae Marchionum Badensium familiæ externum decus pariamque externam quaerunt. Illos credulitas decepit ac ingenii vanitas: hos malitia corruptit, quibus adeo in tantum irascor, in quantum veritati et patriae meae servio. Stirpem tamen esse multo antiquissimam, omnes consentunt, sed unde originem duxerit, plerique sine causa dubitant, inter quos sunt Martinus Crusius, vir quidem indagandæ Svevorum antiquitatæ studiosissimus, sed, quod extra eius famae meritorumque invidiam dixerim, in Badensibus rebus paucis negligenter versatus, sic tamen, ut non sequatur eorum inconsultam temeritatem, qui quasi certum id exploratumque sibi esset, affirmare sunt conati. Existimantur, inquit, (a Marchione Veronensi) descendisse Marchiones Badenses, annal. Svev. dodec. secund. l. 9 part. 2. c. 18 p. 266. Quod ex priscis probatiisque monumentis non haec, sed ex Sebastiano Münstero per impudentiam saepissime lapso arripiuit, qui tamen nullo certiora de iis originibus cognita habuit, neque eam sententiam tanquam suam, sed tanquam ab aliis proditam adduxit l. 3 c. 264. l. 3 c. 278. Quod indicio est, errorem esse ante oculos possum, quem nulla veterum tabularum auctoritate